PAGE
6

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
НИЖНЯЯ САЛДА

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городском округе Нижняя Салда 26.12.2023
 ____________

    № ______

г. Нижняя Салда

Председательствующий –  глава городского округа Нижняя Салда Матвеев Андрей Александрович,
Заместитель председателя – первый заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда Черкасов Сергей Валерьевич,

Секретарь - начальник отдела муниципальной службы, кадров и правовой работы администрации городского округа Нижняя Салда Маслеева Анна Александровна,
Присутствовали члены комиссии:

- Заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда Третьякова Ольга Владимировна;

- Заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда Зуева Любовь Владимировна;
- Председатель Контрольно - ревизионной комиссии городского округа Дмитриева Татьяна Вячеславовна.
-– Председатель Думы городского округа Нижняя Салда Шкредова Наталья Германовна;

- Председатель Общественного Совета городского округа Нижняя Салда Пепеляева Алена Юрьевна;

- Начальник Управления социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области № 22 Балакин Александр Викторович;
- Начальник управления по безопасности Акционерного общества «Научно исследовательский институт машиностроения» Хохлов Евгений Анатольевич;
- Руководитель филиала ГАПОУ Свердловской области Терентьев Александр Борисович;
Приглашены:
Прокурор г. Нижняя Салда;
Начальник организационно – управленческого отдела Горнева Ольга Александровна;
Начальник Финансового управления Полятыкина Ольга Павловна;

Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Нижняя Салда Коробщикова Марина Анатольевна;
Начальник отдела ЖКХ, экологии и по работе с селами администрации городского округа Нижняя Салда Пашевич Оксана Юрьевна
 Директор МУП «Чистый город» Селиванов Михаил Николаевич;
 Исполнительный директор МУП «Салдаэнерго» Аленкин Дмитрий Александрович;
 Директор МБОУ «СОШ №5» Александров Александр Викторович;
 Директор МОУ «ООШ с. Акинфиево» Волгина Татьяна Германовна;
Отсутствуют члены комиссии: -
- начальник ОеП № 8 МО МВД России «Верхнесалдинский», подполковник полиции, Панкратов Алексей Иванович.
Повестка дня заседания:

1. О работе, проводимой в муниципальных учреждениях и предприятиях в течение 2023 года по вопросам противодействия коррупции, в том числе                    об исполнении поручений (п. 7.2.), данных на заседании Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Свердловской области от 28 июня 2023 года (протокол от 24.08.2023 № 2-к)
Докладчики:

-  Директор МУП «Чистый город» Селиванов М.Н.;

-  Исполнительный директор МУП «Салдаэнерго» Аленкин Д.А.;

           - Директор МБОУ «СОШ №5» Александров А.В.;

          -  Директор МОУ «ООШ с. Акинфиево» Волгина Т.Г.

2. Об итогах выполнения Плана мероприятий по противодействии коррупции в городском округе Нижняя Салда на 2021-2024 годы. Отчет по плану за 3 квартал 2023 года. Информация предоставляется по исполнению пунктов, имеющих срок – постоянно.

Докладчик – начальник организационно-управленческого отдела администрации городского округа Нижняя Салда Горнева О.А.

3. Об исполнении Федерального закона № 44-ФЗ в 4 квартале 2023 года. Информация предоставляется по исполнению пунктов, имеющих срок – постоянно.

Докладчик – начальник Финансового управления администрации городского округа Нижняя Салда Полятыкина О.П.

4. О противодействии коррупции в сфере жилищно – коммунального хозяйства.
Докладчик – Первый заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда Черкасов С.В.

5. О Плане заседаний Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городском округе Нижняя Салда на 2024 год

Докладчик – начальник отдела муниципальной службы, кадров, правовой работы администрации городского округа Нижняя Салда Маслеева А.А.
6. О выполнении поручений, данных на заседании Комиссии                               по координации работы по противодействию коррупции в Свердловской области от 22 декабря 2022 года (протокол от 30.12.2022 № 4-к):

«6. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований, реализующим контрольные функции:

6.1. Обеспечить возможность оформления с 31 декабря 2023 года инспекторами, а также специалистами, экспертами, привлекаемыми к проведению контрольных мероприятий, документов в электронной форме и их подписания усиленной квалифицированной электронной подписью, фотосъемки, аудио- и видеозаписи при проведении контрольных мероприятий в месте осуществления деятельности контролируемого лица в соответствии с требованиями Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

Срок – до 15 декабря 2023 года»

Докладчики:

 – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Нижняя Салда Коробщикова М.А.
– начальник отдела ЖКХ, экологии и по работе с сёлами администрации городского округа Нижняя Салда Пашевич О.Ю.

7. О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов о признании недействительных ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и их должностных лиц.

Докладчик – начальник отдела муниципальной службы, кадров и правовой работы – Маслеева А.А.

Председательствующий на заседании Черкасов С.В. предложил проголосовать за повестку дня:
За – 11,
Против – 0,

Воздержались – 0,

Принято единогласно
1. СЛУШАЛИ:

 Директора МУП «Чистый город» Селиванова М.Н., исполнительного директора МУП «Салдаэнерго» Аленкина Д.А.; директора МБОУ «СОШ №5» Александрова А.В.; Директора МОУ «ООШ с. Акинфиево» Волгину Т.Г. (текст докладов прилагается).
РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.

2. СЛУШАЛИ:

Начальника организационно – управленческого отдела Горневу Ольгу Александровну об итогах выполнения Плана мероприятий по противодействии коррупции в городском округе Нижняя Салда на 2021-2024 годы. Отчет по плану за 3 квартал 2023 года (текст доклада прилагается).

РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.

3. СЛУШАЛИ:

Начальника Финансового управления администрации городского округа Полятыкину Ольгу Павловну об исполнении Федерального закона № 44-ФЗ за 4 квартал 2023 года (текст доклада прилагается).
РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.
В 1 квартале 2024 года заслушать директора МАОУГ Сторожкову Т.А., МБОУ «СОШ №5» Александрова А.В., Директора МОУ «ООШ с. Акинфиево» Волгину Т.Г. с информацией об устранении нарушений, выявленных Финансовым управлением администрации городского округа Нижняя Салда при проведении проверок соблюдения Федерального закона № 44-ФЗ в 4 квартале 2023 года.

4. СЛУШАЛИ:

Первого заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда Черкасова С.В. о противодействии коррупции в сфере жилищно – коммунального хозяйства (текст доклада прилагается).
РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.
5. СЛУШАЛИ:

Начальника отдела муниципальной службы, кадров, правовой работы администрации городского округа Нижняя Салда Маслееву А.А. о Плане заседаний Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городском округе Нижняя Салда на 2024 год.
РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.
Рекомендовать главе городского округа Нижняя Салда утвердить План заседаний Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городском округе Нижняя Салда на 2024 год.
6. СЛУШАЛИ:

Начальника отдела по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Нижняя Салда Коробщикову М.А, начальника отдела ЖКХ, экологии и по работе с сёлами администрации городского округа Нижняя Салда Пашевич О.Ю.  об обеспечении возможности оформления с 31 декабря 2023 года инспекторами, а также специалистами, экспертами, привлекаемыми к проведению контрольных мероприятий, документов в электронной форме и их подписания усиленной квалифицированной электронной подписью, фотосъемки, аудио- и видеозаписи при проведении контрольных мероприятий в месте осуществления деятельности контролируемого лица в соответствии с требованиями Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.
Начальнику отдела ЖКХ, экологии и по работе с селами администрации городского округа Нижняя Салда Пашевич О.Ю. обеспечить возможность оформления с 31 декабря 2023 года инспекторами, а также специалистами, экспертами, привлекаемыми к проведению контрольных мероприятий, документов в электронной форме и их подписания усиленной квалифицированной электронной подписью, фотосъемки, аудио- и видеозаписи при проведении контрольных мероприятий в месте осуществления деятельности контролируемого лица в соответствии с требованиями Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации». В 1 квартале 2024 года предоставить информацию об исполнении поручения.

7. СЛУШАЛИ:
Начальника отдела муниципальной службы, кадров и правовой работы Маслееву Анну Александровну с информацией о правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов о признании недействительных ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и их должностных лиц в том числе о привлечении к уголовной ответственности заместителя начальника департамента по реализации инвестиционной программы МУП «Водоканал»            г. Екатеринбурга (текст доклада прилагается).

РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.
 Председательствующий                              ____________ А.А. Матвеев
Секретарь комиссии                                     ____________А.А. Маслеева